ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-5

О рассмотрении жалоб наблюдателя УИК 105 с правом совещательного

голоса Велюханова Николая Витальевича

Рассмотрев поступившие в Территориальную избирательную комиссию № 2 жалобы

наблюдателя УИК 105 с правом совещательного голоса Велюханова Николая Витальевича,

Территориальная избирательная комиссия № 2 установила:

Согласно сведениям, изложенным в жалобе, датированной 19.03.2018 вх. 03.08-24

председатель собрала у членов УИК, работавших с книгами списка избирателей сведения о

проголосовавших по книгам, суммировала их и только после этого огласила итоги по книгам  и

ввела данные в КОИБ. После подсчета данных по книгам  и введения данных в КОИБ

председатель ушла, кому-то позвонила и вернувшись, сообщила, что данные не верны,

предложила пересчитать книгу списка избирателей. После этого член комиссии пересчитал

книгу, установил расхождение, после ввода новых данных протокол был распечатан.

Заявитель просит аннулировать результаты голосования.

Согласно сведениям, изложенным в жалобе, датированной 19.03.2018 вх. 03.08-23

тестирования 17 и 18 марта, протокол списания 91 бюллетеня на тестирование и проверку,

никакие отчеты КОИБ не были показаны и акты использования бюллетеней не были

предъявлены.

Заявитель просит аннулировать результаты по УИК за манипуляцию с бюллетенями.

Принимая во внимание, что все жалобы поданы одним лицом и в отношении действий

одной и той же участковой избирательной комиссии Тик 2 полагает возможным рассмотреть

жалобы совместно.

Принимая во внимание, что заявитель является наблюдателем  УИК, он не был  лишен

возможности визуально контролировать действия членов УИК,  ознакомиться с книгами списка

избирателей и самостоятельно пересчитать книги списка избирателей и убедиться в

правильности подсчета количества избирателей, принявших участие в голосовании

Территориальная избирательная комиссия № 2 не усматривает оснований для удовлетворения

требований об аннулировании итогов голосования.

Территориальная избирательная комиссия № 2

Р Е Ш И Л А:

1. В удовлетворении жалоб отказать.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко